
有効期限2026年2月17日

申
込
方
法

下記番号にお電話でご予約いただくか、店頭まで本用紙をご持参の上お申込ください。WEB申込も可能です。

https://www.saitamaresona.co.jp/kojin/seminar_soudan/seminar/index.html

WEB申込
はこちら♪

埼玉りそな銀行 大宮西支店

TEL ： 048-641-6641
担当 ： 鬼久保・薄井
受付時間 平日 9：00～17：00 ※自動音声の後３番を選択願います

2026年2月17日（火）
13：00～16：00
会 場≫ 大宮盆栽美術館（2階セミナールーム）

盆栽と家を未来につなぐ

と 対策セミナー

•講師：（株)埼玉りそな銀行 従業員

空き家問題の現状と解決策

•講師：税理士・行政書士 中山 敦貴氏

税制から考える「家」と「盆栽」の継承の仕方

•講師：大宮盆栽美術館 学芸員 田口 文哉氏

学芸員と巡る大宮盆栽美術館＋盆栽の歴史的見方

•講師：盆栽家 石川 寛一氏

実演！盆栽職人によるHOWTO講座

参加無料

定員 15名

先着順

大宮盆栽村100周年を記念し、盆栽の魅力と空き家対策を一度に学べ

る特別セミナー開催！家も盆栽も未来につなぐべき大切な資産です。

盆栽の奥深い魅力に触れながら、

空き家を未来につなぐための実践的な知識や解決策をご紹介します。

趣味と暮らしを豊かにするヒントをぜひこの機会にお持ち帰りください。

before after

盆栽をご持参いただいた方には、直接アドバイス
やお手入れのご指導がいただけます
※裏面の注意事項をご確認ください

この機会に
ご自身の盆栽を
ぜひお手入れして
みませんか

りそなグループ
コミュニケーションキャラクター “りそにゃ”

さいたま市
PRキャラクター
“つなが竜ヌゥ”



■会場名
大宮盆栽美術館
2階セミナールーム

セミナーに関するご注意事項
※お申込みは先着順のため、定員になり次第締切とさせていただきます。
※個別の税務のご相談は、税理士などの専門家にご相談ください。
※遺言信託、遺産整理業務及び自社株承継信託を除いた信託商品については、埼玉りそな銀行はりそな銀行の信託代理店として取扱いをしています。
※埼玉りそな銀行では、不動産の仲介業務を取り扱っておりません。

【以下、お持ち込みの盆栽についての注意事項】
※お持ち込みいただく盆栽につきましては、破損・枯損・盗難等が生じた場合でも、弊社では責任を負いかねます。あらかじめご了承ください。
※時間の都合上、盆栽のお持ち込み数によっては、すべてのご対応が難しい場合がございます。ご理解賜りますようお願い申し上げます。
※お持ち込み予定の盆栽につきましては、事前に確認させていただきます。（原則1人1点まで）
※状況に応じて、当日の作業は職人さんが手を加える形（剪定など）で進めさせていただく場合がございます。

お客さまの個人情報に関しまして

※ご記入いただいた個人情報は、相談会のご案内の他、金融商品、信託商品およびサービスに関する各種ご提案のために、使用させていただく場合がご
ざいます。

ＦＡＸ番号：048-645-1509（お間違えの無いよう、ご注意ください）
ふりがな

お名前

お連れ様

のお名前
様

続

柄

携帯 ・ ご自宅 ・ その他
お連れ様

のお名前
様

続

柄

ご住所

2名以上でご参加の場合、お連れ様のお名前もご記入ください

電話番号

ー －

■所在地
〒331-0804
埼玉県さいたま市北区土呂町2-24-3
（JR土呂駅東口 徒歩5分）※駐車場あり

会
場

■地図

講
師
紹
介

・さいたま市大宮盆栽美術館学芸員、芸術学博士

・盆栽の歴史や文化芸術について調査研究し、展覧会や講演会

などにより、広く国内外に盆栽の魅力を紹介する活動を行っ

ている

大宮盆栽美術館 学芸員 田口 文哉 氏

講
師
紹
介

八雲蔓青園にて修業後、同園にて勤務。その後大宮盆栽村の
蔓青園に職人として勤務。現在は、さいたま市内の施設を中心
に盆栽講座や実技の講師を担当している

盆栽家 石川 寛一 氏

講
師
紹
介

・株式会社中山会計コンサルティング、中山会計事務所代表

（埼玉県久喜市）

・税務申告・相続手続き・コンサルティング業務・各種セミナー

の実施等、多岐にわたるお客さまのこまりごとを解決

税理士・行政書士 中山 敦貴 氏


